



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
JUSTIFICATIVA DE PREÇO

Declaro para toda e qualquer finalidade e em acordo ao inciso II do art. 72 da lei 14.133/2021, que o valor previamente estimado da contratação está compatível com os valores praticados pelo mercado considerando os preços constantes de banco de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, e que foi observado o potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, CARTÕES E CONVITES, PARA A AÇÃO SOCIAL DO EVENTO DO DIA DAS MÃES EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE – GO.

PARA ESTA JUSTIFICATIVA FOI UTILIZADO:	INCISOS DO ART. 23 DA LEI 14.133/2021
()	I - Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);
()	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;
()	III - Utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;
(X)	IV - Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação e orçamentos apresentados pela secretariade Assistencia Social e Trabalho, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;
()	V - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.



Segue em anexo a esta, os comprovantes da justificativa.

Alvorada do Norte – GO, 06 de maio de 2025.

LEONARDO DE OLIVEIRA SOUSA
MEMBRO DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Art-tec Comunicação Visual
Rua Rui Barbosa, S/n, Centro
73930-000 Simolândia - GO
CNPJ:10229779000175 - IE: 105484431
Fone: (62) 9990-3953 Cel: (62) 99903-9536
www.arttec10.com giovanibatista@uol.com.br

Orçamento: N° 351

Data de Emissão: 02/05/2025

Data de Entrega: 05/05/2025

Razão Social: Município De Alvorada Do Norte
CNPJ: 02.367.597/0001-32
End: , S/N
CEP: 73950000
Telefone: 6411369
E-mail: adm@pmango.com.br

Nome Fantasia: Prefeitura Municipal De Alvorada Do Norte
Inscrição Estadual:
Bairro:
Cidade: Alvorada do Norte - GO
Celular:
Contato:

PRODUTOS/SERVIÇOS

Dados Produtos/Serviços	Tipo Produto	Acabamento	Qtd.	Valor	Valor Total
1 . - UN Camiseta PP. cor rosa bebê com estampa dia das mães.			59	R\$ 35,00	R\$ 2.065,00
2 . - UN Convite para dia das mães em papel offsete 240g formato A6			3,745	R\$ 0,32	R\$ 1.198,40
3 . - UN Cartão dia das mães / papel fotográfico com corte especial			720	R\$ 0,85	R\$ 612,00
Total Produtos R\$ 3.875,40					
Soma área total: 0,000m²					

ENDEREÇO: ENTREGA/INSTALAÇÃO

Cliente retira na empresa

Valor Desconto: R\$ 0,00

Valor Total do Orçamento: R\$ 3.875,40

PAGAMENTO

À Combinar

OBSERVAÇÃO

Serviços para o dia das mães

Responsável: Gabriel Merchan

Data de expedição prevista: 05/05/2025

Esse orçamento é valido até 02/05/2025.

Estou de acordo com o orçamento e autorizo gerar o pedido. Data ____/____/____.

Nome e CPF

[Assinatura]
10.229.779/0001-75
JUVANI BATISTA SOBRINHO & CIA LTDA - ME
R. Rui Barbosa S/N Qd. 16 Lt. 06
CEP: 73.930-000
SIMOLÂNDIA - GO

Data de Emissão: 02/05/2025

ORÇAMENTO

Razão Social: Municipio De Alvorada Do Norte

CNPJ: 02.367.597/0001-32

End: , Av. Dona Gercina de Miranda s/n

CEP: 73950000

Telefone: 6411369

E-mail: adm@pmango.com.br

Nome Fantasia: Prefeitura Municipal De Alvorada Do Norte

Inscrição Estadual:

Bairro: Novo Ipiranga

Cidade: Alvorada do Norte - GO

Celular:

Contato:

PRODUTOS/SERVIÇOS

Dados Produtos/Serviços		Tipo Produto	Acabamento	Qtd.	Valor	Valor Total
1	-- UN	Camiseta PP. cor rosa bebê com estampa dia das mães.		59	R\$ 35,00	R\$ 2.065,00
2	-- UN	Convite para dia das mães em papel offsete 240g formato A6		3,745	R\$ 0,32	R\$ 1.198,40
3	-- UN	Cartão dia das mães / papel fotográfico com corte		720	R\$ 0,95	R\$ 684,00

ENDEREÇO: ENTREGA/INSTALAÇÃO

Cliente retira na empresa

Valor Desconto: R\$ 0,00

Valor Total do Orçamento: R\$ 3.947,40

PAGAMENTO: 30 Dias após a emissão da nota fiscal

Esse orçamento é valido até 22/05/2025


Kristhian Designer
Designer Gráfico



(62) 9 99407-906 @graficaartembi

CNPJ:59.771.567/0001-04
Av. Brasil Central Q.39 L.0
Setor: Centro
Cidade: Mambai-GO
Cep.:73970-000

Data de Emissão: 02/05/2025

Razão Social: Município De Alvorada Do Norte

CNPJ: 02.367.597/0001-32

End: , S/N

CEP: 73950000

Telefone: 6411369

E-mail: adm@pmango.com.br

Nome Fantasia: Prefeitura Municipal De Alvorada Do Norte

Inscrição Estadual:

Bairro:

Cidade: Alvorada do Norte - GO

Celular:

Contato:

PRODUTOS/SERVIÇOS

Dados Produtos/Serviços	Tipo Produto	Acabamento	Qtd.	Valor	Valor Total
1 . - UN Camiseta PP. cor rosa bebê com estampa dia das mães.			59	R\$ 35,00	R\$ 2.065,00
2 . - UN Convite para dia das mães em papel offsete 240g formato A6			3,745	R\$ 0,35	R\$ 1.310,75
3 . - UN Cartão dia das mães / papel fotográfico com corte			720	R\$ 0,90	R\$ 648,00

ENDEREÇO: ENTREGA/INSTALAÇÃO

Cliente retira na empresa

Valor Desconto: R\$ 0,00

Valor Total do Orçamento: R\$ 4.02375

Cliente retira na empresa

PAGAMENTO: A combinar

OBSERVAÇÃO

Responsável: Daniel do N. Alves

Esse orçamento é valido até 25/05/2025.

Responsável: Daniel do N. Alves / Mambai-GO 02/05/2025

Assinatura: Daniel do N. Alves |